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قیمت جدید زعفران اعلام شد
عضو شورای ملی زعفران حداقل نرخ هر کیلو زعفران را ۳۶ میلیون و حداکثر 
۵۰ میلیون تومان اعلام کرد. علی حسینی، عضو شورای ملی زعفران از ثبات 
نسبی بازار زعفران در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان خبر داد و گفت: 
هم‌اکنون حداقل قیمت هر کیلو زعفران ۳۶ تا ۳۷ میلیون تومان و حداکثر 
۵۰ میلیون تومان است‌. او با بیان اینکه برداشت نوبرانه زعفران از ۱۰ تا ۱۵ 
مهر آغاز می‌شود، افزود: پیک برداشت زعفران از ۵ آبان به بعد است و همواره 
قیمت واقعی زعفران همزمان با پیک برداشت آغاز می‌شود. حسینی ادامه داد: 
گرچه مسئولان وزارت جهاد اذعان می‌کنند که سطح زیرکشت زعفران افزایشی 
است و این موضوع در بحث تولید تاثیر بسزایی دارد، اما متاسفانه آمار دقیقی 
وجود ندارد. هر چند ۱۰ سال پیش موضوع شناسنامه‌دار کردن مزارع زعفران در 
این راستا به صورت پایلوت اجرا شد و بعد از آن بودجه‌ای به این امر تخصیص 
نیافت. عضو شورای ملی زعفران درباره آخرین وضعیت صادرات زعفران گفت: 
آمارهای گمرک حاکی از روند افزایشی صادرات زعفران در ماه‌های اخیر نسبت 
به مدت مشابه سال قبل است، اما اعتقاد بنده بر آن است که افزایش صادرات 
به کشورهای امارات، اسپانیا، چین و افغانستان یک هشدار و تلنگر است چراکه 

ارزش افزوده صادرات به جیب دیگر کشورها می‌رود. 

وعده عجیب وزارت جهادکشاورزی 
درباره کاهش شدید قیمت گوشت

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت که برنامه‌مان رساندن گوشت قرمز به 
سطح قیمت سالهای گذشته است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علیرضا 
پیمان‌پاک در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به افزایش حجم واردات گفت: بازرسی 
ما هم این است که گوشت به‌وفور وجود دارد و مشکلی وجود ندارد و در تمامی 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای این محقق بوده است. اما اگر مشکلی دیده شده، توصیه 
می‌کنیم که آن را گزارش دهند تا بازرسان ما نظارت کنند. وی با بیان اینکه 
روزانه حدود ۱۵۰ تن واردات داریم، ادامه داد: غیر از حدود ۱۰ درصد میزان 
واردات که به میادین تره‌بار می‌رود، ۹۰ درصد در فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه 
می‌شود؛ یعنی تنها ۱۵ تا ۲۰ تن به میادین می‌رود و باقی در فروشگاه‌ها عرضه 
می‌شود. قائم مقام وزیر کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار با بیان اینکه 
برنامه‌ریزی می‌کنیم که تا اواسط آبان بتوانیم ثبات قیمت داشته باشیم، گفت: 
در حال برنامه‌ریزی هستیم که به قیمت‌های سال گذشته برسیم؛ قیمت لاشه به 

قیمت ۳۳۰ عمده‌فروشی و ۳۸۰ هزار تومان خرده‌فروشی برسد. 

بازار ارز سردرگم از اخبار ضد و نقیض
قیمت دلار روز دوشنبه نوساناتی دارد. روند بازار تا ظهر دیروز تا حدودی 
افزایشی بود اما در ادامه اندکی کاهش قیمت را تجربه کرد. این روزها اخبار 
ضد و نقیضی از چگونگی هزینه‌کرد منابع آزاد شده ایران منتشر می‌شود 
که به نظر می‌رسد تا حدودی باعث سردرگمی بازار شده است. به گزارش 
تجارت‌نیوز، قیمت دلار، دوشنبه 3 مهر نوساناتی را تجربه می کرد و در زمان 
تنظیم گزارش به حدود 49 هزار و 350 تومان رسیده بود. ارز آمریکایی 
تا ظهر دیروز، با حدود قیمتی 49 هزار و 390 تا 49 هزار و 415 تومان 
معامله می‌شد. روز یکشنبه هم با وجود تعطیلی بازار، روند قیمتی معاملات 
غیرقانونی پشت خطی صعودی بود. بر اساس اعلام برخی کانال‌های تلگرامی، 
روز یکشنبه، با وجود تعطیلی بازار معاملات غیرقانونی فردایی در حال انجام 
بود. معاملات بازار ارز در آنروز با قیمت 49 هزار و 320 تومان آغاز شد. کف 
و سقف قیمت دلار نیز 49 هزار و 320 تومان و 49 هزار و 430 تومان به 
ثبت رسید. همچنین آخرین معامله پشت خطی با قیمت 49 هزار و380 
تومان انجام شد. اما دیروز آغاز معامات نقدی ارز در این کانال‌ها با حدود 
قیمتی ۴۹ هزار و 350 تومان بود. این روزها اخبار ضد و نقیضی در مورد 
چگونگی هزینه‌کرد منابع آزادشده ایران و انتقال این منابع از کره جنوبی به 
قطر منتشر شده است که به نظر می‌رسد بر قیمت دلار تاثیرگذار بوده‌اند. از 
یک سو مقامات آمریکایی می‌گویند که نظارت بر این منابع در قطر، بیشتر 
از کره جنوبی است و ایران نمی‌تواند آزادانه از آنها استفاده کند. اخیرا برت 
مک گورک، هماهنگ کننده شورای امنیت ملی آمریکا برای خاورمیانه و 
شمال آفریقا گفته است که پول ایران در قطر، تحت محدودیت‌های قانونی 
بیشتری نسبت به کره جنوبی قرار دارد و این وجه فقط برای یک دسته 
محدود از تجارت بشردوستانه مانند غذا، دارو و محصولات کشاورزی هزینه 
می‌شود. او تاکید کرده است که هیچ سرمایه‌ای وارد ایران نمی‌شود. از سوی 
دیگر مقامات ایران تا کنون بارها گفته‌اند که می‌توانند آزادانه و برای تامین 
نیازهای مالی مردم ایران از منابع مالی آزاد شده استفاده کنند. امروز بانک 
مرکزی اعلام کرد که منابع ارزی آزاد شده از کره جنوبی در حساب شش 
بانک ایرانی در قطر فعال است و طبق تاکید رئیس‌کل بانک مرکزی، همه 
منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند. مصطفی 
قمری وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی این مباحث را در توئیتی در شبکه 
ایکس )توئیتر سابق( مطرح کرده است. ایسنا نیز در این مورد نوشته، انتقال 
منابع ارزی به این حساب‌ها در بانک‌های ایرانی، برای مصارف مورد نیاز به 
صورت مبادلات بانکی خواهد بود و با آزادسازی این منابع ارزی بازار اسکناس 
با کاهش قیمت مواجه می‌شود. به نظر می‌رسد این تناقضات در کنار تداوم 
بلاتکلیفی در حوزه‌های هسته‌ای، قیمت دلار را تحت تاثیر قرار داده باشد و 
به گونه‌ای که در روزهای اخیر در مقاطعی، اندکی افزایش قیمت را تجربه 
کرده است. با وجود این از بین نرفتن کامل امیدواری‌ها و تلاش بانک مرکزی 
برای خبردرمانی مانع از رشد شدید قیمت می‌شود و نوسانات کاهشی را نیز 

در بازار رقم می‌زند. 

اخبار کوتاه

بازار

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: 
شاخص بورس با افت 17 هزار واحدی در 
روزگذشته به سطح دو میلیون و 101 هزار 
واحدی رسید. روزهای منفی در بازار سرمایه 
که شاخص کل را به مرز حساس 2 میلیون 
واحد می‌رساند باعث ترس بیشتر سهامداران و 
خروج بیش از پیش سرمایه‌های افراد حقیقی 
از این بازار شده است. به گزارش مردم سالاری، 
معاملات بازار سرمایه در روز گذشته) دوشنبه( 
تحت تاثیر اخبار منفی متعددی بود و همین 
امر سبب شد تا جو نزولی بر بورس حاکم 
شود. از صحبت‌های بذرپاش درباره خروج 
فولاد و سیمان از بورس تا آزادسازی منابع 
ارزی همگی مسیر بورس را کاهشی کردند. 

این گزارش حاکیست روز شنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سهام برای 
چهارمین روز معاملاتی متوالی منفی شد اما 
در این چهار روز معاملاتی از شدت خروج 
سرمایه حقیقی کاسته شده بود. با این روند 
احتمال ورود پول حقیقی در معاملات بالا رفته 
بود؛ اما روند جریان پول حقیقی روز دوشنبه 
از ابتدای معاملات منفی بود و در انتهای روز 
با برآیند منفی 650 میلیارد تومان که بیش 
از 5 برابر جریان خروجی 124 میلیارد تومانی 
روز شنبه بود متوقف شد. بررسی آمار مالکیت 
افراد حقیقی در روز دوشنبه حکایت از خروج 
سرمایه حقیقی‌ها از بازار سهام دارد. شاخص 
ورود و خروج سرمایه در پایان بورس دیروز، 

خبر از خروج 712 میلیارد تومانی پول از سهام، 
حق تقدم و صندوق‌های سهامی می‌دهد. بر 
این اساس نماد وتجارت بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشت که ارزش آن 41 میلیارد 
تومان بود. پس از وتجارت، نمادهای فولاد، 
وبملت، خودرو و حفارس بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند. به گزارش مردم سالاری، 
در روزهای گذشته مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرسازی راهکار جلوگیری از معضل گرانی 
مسکن را در خروج فولاد و سیمان از بورس 
کالا دانست. باید گفت در صورت وقوع این 
اتفاق و خروج این دو محصول از بورس کالا، 
قیمت سیمان و فولاد به صورت دستوری 
تعیین خواهد شد و سود شرکت‌ها به شدت 

پایین خواهد آمد. همین موضوع نیز بورس 
دیروز را تحت تاثیر قرار داد و معاملات این 
دو صنعت را نزولی کرد. به طوری که شاخص 
دو صنعت فلزات اساسی و سیمان در اینروز 
بیشتر از یک درصد پایین آمد. در طرف دیگر 
ماجرا نیز به گفته بانک مرکزی، منابع ارزی آزاد 
شده به زودی از طریق مبادلات بانکی مورد 
استفاده قرار می‌گیرند و جزو ذخایر ارزی بانک 
مرکزی و پشتوانه ریال هستند و بنا به مصالح 
ملی و در جهت تقویت ریال استفاده می‌شود. 
این خبر نیز سیگنالی نزولی برای بازار دلار بود 
و معاملات میدان فردوسی را کاهشی کرد. بنابر 
رسم همیشگی، بورس نیز از دلار پیروی کرد 
و در جهت معاملات اسکناس آمریکایی گام 

برداشت. معاملات بورس دوشنبه به نحوی رقم 
خورد که شاخص کل در جهت معاملات روز 
گذشته خود گام برداشت و باز هم نتوانست بر 

ارتفاع خود بیفزاید. 
حضور رانتخواران در پشت صحنه 

خروج سیمان و فولاد از بورس
یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به 
شرایط قبل از ورود سیمان ‌و فولاد به بورس 
کالا گفت: اکنون به جرات می‌توان گفت 
کمبودی در بازار سیمان و فولاد در کشور وجود 
ندارد و طرح خروج سیمان و فولاد از بورس، 
خواست رانت خواران است، چراکه آن‌ها تمایل 
زیادی به بازگشت سیستم حواله‌ای برای تامین 
منافع خودشان دارند. همایون دارابی در گفت 
و گو با ایسنا، با اشاره این نکته که آنالیز دقیق 
بهای تمام شده ساخت مسکن حاکی از سهم 
ناچیز سیمان و فولاد در بهای تمام شده آن 
است، اظهار کرد: بخش عمده بهای تمام شده 
ساخت مسکن، ناشی از زمین، عوارض و عدم 
دسترسی‌ها است. وی افزود: زمین‌های موجود 
به دلیل عدم توسعه شبکه ریلی و مترو شهری 
عملا دور از دسترس است و به همین خاطر 
بخش عمده‌ای از افراد تمایلی به بیرون رفتن از 
شهرها ندارند. لذا می‌توان دید هزینه‌های حمل 
و نقل باعث شده افراد تمایلی به خروج از شهرها 
نداشته باشند و این موضوع یکی از دلایلی بوده 
که باعث افزایش قیمت زمین در داخل شهرها 
شده است. دارابی عنوان کرد: دولت‌ها همواره 
به دنبال خروج برخی محصول‌ها از بورس کالا 
بوده‌اند، برای نمونه می‌توان به دولت نخست 
آقای روحانی اشاره کرد که در آن برهه آقای 
نعمت زاده؛ وزیر وقت صمت به دنبال خروج 
محصول‌های پتروشیمی از بورس کالا بود. 
بعد از آن، بحث خروج ورق‌های فولادی و در 
دولت فعلی موضوع سیمان و فولاد از بورس 
کالا مطرح است که در هیچ برهه ای به دلیل 
نداشتن دلیل منطقی و کارشناسی و حمایت 
دلسوزان و کارشناسان و مسوولان، آن گروه‌ها 
موفق به خروج محصولات از بورس و شفافیت 
مطلق نشدند.  وی تصریح کرد: این مسائل 
در حالی مطرح ‌می‌شود که همه می‌دانیم 
طرح این ادعاها، خواست رانت خواران است، 
چراکه آن‌ها تمایل زیادی به بازگشت سیستم 
حواله‌ای برای تامین منافع خودشان دارند. این 
کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: بد 
نیست دو سال پیش، زمانی که سیمان هنوز 
وارد بورس کالا نشده بود را به یاد بیاوریم. 
در آن دوره کمبود بسیار شدید سیمان وجود 
داشت و با سیستم حواله‌ای قیمت‌ها به شدت 
بالا رفته بود اما از زمانی که سیمان وارد بورس 
کالا شده است، قیمت‌ها به سمت تعادل پیش 
رفت و دسترسی‌ها در فضای شفاف و رقابتی 
قابل قبول شد و اکنون به جرات ‌می‌توان گفت 
کمبودی در این زمینه در کشور وجود ندارد. 
برای فولاد نیز چنین شرایطی حاکم بود؛ به 
گونه‌ای که تا پیش از ورد فولاد به بورس کالا، 
کمبود )مشکل عرضه( وجود داشت اما با ورود 
این محصول به بورس کالا کمبودها برطرف 

شد و بازار به تعادل رسید. 

محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس، در نامه‌ای به رئیس جمهوری 
خواستار تذکر جدی به مسئولین بانک مرکزی 
و اباغ مصوبات کمیته ارزی دولت »جهت 
گره‌گشایی« از مشکلات صادرات محصولات 
کشاورزی شد. به گزارش اکوایران، ماجرا از این 
قرار است که هفته گذشته کمیسیون اقتصادی 
مجلس نشستی در خصوص »بررسی مشکلات 
راهکارهای تسهیل صادرات محصولات  و 
کشاورزی« برگزار کرد. به‌جز نمایندگان مجلس 
در این نشست وزیر اقتصاد، جمعی از مدیران 
ارشد و نمایندگان تشکل‌های خصوصی حضور 
داشتند. آن‌طور که پورابراهیمی می‌گوید، فارغ 
از دعوت کتبی، او از چند روز پیش تلفنی با 
خود رئیس بانک مرکزی درخصوص جلسه 
صحبت کرده بود. اما در نهایت نه خود فرزین 
در جلسه حاضر شد و نه هیچ یک از معاونانش. 
آن‌گونه که از متن نامه پورابراهیمی به رئیس 

جمهوری بر می‌آید حاضر نشدن فرزین یا 
معاونانش در جلسه برای کمیسیون اقتصادی 
مجلس گران آمده، به‌نحوی که او در نامه خود 
به ابراهیم رئیسی آن را »بدعتی جدید« خواند. 
بااین‌وجود ماجرا به این‌جا ختم نشد. به‌گفته 
پورابراهیمی، در آن جلسه »قائم مقام وزیر 
جهاد کشاورزی، آقای دکتر پیمان‌پاک، خبر 
دادند که اخیرا در جلسه کمیته ارزی دولت 
با حضور آقای دکتر مخبر معاون اول رئیس 
جمهور موضوع اختصاص ارز ناشی از صادرات 
محصولات کشاورزی به واردات خودرو مورد 
توافق قرارگرفته و به زودی اباغ و اجرایی 
خواهد شد. « رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس اولین نفری بود که این خبر را رسانه‌ای 
کرد. او پنج‌شنبه ۳۰ شهریور به رسانه‌ها گفت 
که امکان واردات خودرو و قطعاتش با ارز 
حاصل از صادرات کشاورزی محقق شده است. 
همان روز آخر شب تکذیبیه بانک مرکزی در 

وبسایت ایبِنا منتشر شد. پورابراهیمی تکذیبیه 
بانک مرکزی را »غیرمسئولانه«، »خارج از روال 
متداول« دانست. او گفت: »جای بسی تاسف و 
تعجب است که بانک مرکزی به جای حضور در 
این نشست و حل مشکلات صادرکنندگان. . . 
با این رفتار غیر مسئولانه در پی حاشیه‌سازی 
و ایجاد تنش در روابط مجلس و دولت محترم 
می‌باشد«. رئیس کمیسیون مجلس البته در 
کنایه‌ای تهدیدگونه افزود: »این در حالی است 
که پرونده تخلفات مسولین فعلی بانک مرکزی 
به درخواست تعداد زیادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسامی در قالب اعمال ماده )234( 
آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در 
دستور کار کمیسیون اقتصادی جهت ارجاع 
به دستگاه قضایی کشور می‌باشد. «در پی 
انتشار نامه پورابراهیمی به رئیس جمهوری، 
اولین واکنشِ غیر رسمی بانک مرکزی را 
می‌توان، توییت سردبیر رسانه رسمی بانک 

مرکز - ایبنا - دانست. مهدی مهرپور در 
توییتر نوشت: »سوال: آیا باید سیاست‌های 
ارزی کشور را در بانک مرکزی تعیین کرد یا 
در کمیسیون اقتصادی مجلس؟«درگیری بین 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و رئیس کل 
بانک مرکزی اما سابقه‌ای قدیمی‌تر هم دارد. 
سال قبل بعد از قرائت گزارش ارزی کمیسیون 

اقتصادی مجلس در صحن، فرزین آن را 
»تشویش اذهان عمومی و فعالان اقتصادی 
کشور« خواند. حالا که دیگر پورابراهیمی 
می‌گوید »صبر مجلس انقلابی هم حدی دارد« 
و کار به نامه‌سرگشاده رسیده است باید منتظر 
ماند دید که این کشمکش در نهایت به نفع 

کدام سمت به پایان خواهد رسید. 

آخرین پرداخت پول گندم کاران برای تقریباً ۲۵ روز 
قبل بوده در حالی که بر اساس وعده‌ای که رئیس سازمان 
برنامه و بودجه داده بود باید تا پایان شهریور تسویه پول 
گندم کاران انجام می‌شد. به گزارش خبرنگار مهر، امسال 
حدود ۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزار تن خرید تضمینی گندم 
انجام شد که مبلغ آن ۱۵۵ هزار میلیارد تومان )همت( 
می‌شود. از این مبلغ تا امروز ۱۱۰ همت پرداخت و همچنان 
۴۵ همت باقی مانده است. عطا‌هاشمی، رئیس بنیاد ملی 
گندم کاران در این‌باره به مهر گفت: آخرین پرداخت پول 
گندم کاران برای تقریباً ۲۵ روز قبل بوده در حالی که بر 

اساس وعده‌ای که رئیس سازمان برنامه و بودجه داده بود 
باید تا پایان شهریور تسویه پول گندم کاران انجام می‌شد. 
رئیس بنیاد ملی گندم کاران در ادامه سخنان خود به تبصره 
قانونی تأخیر پرداخت مطالبات اشاره و عنوان کرد: بر اساس 
تبصره ۲ قانون خرید تضمینی گندم، دولت موظف است تا 
۲۴ ساعت پس از تحویل گندم مبلغ آن را پرداخت کند. 

همچنین بر اساس تبصره ۳ این قانون در صورت تأخیر در 
پرداخت، دولت باید بر اساس نرخ سود میان مدت اعلام 
شده از سوی بانک جریمه دیرکرد به گندم کاران بپردازد. بر 
اساس اخبار منتشر شده، ۱۴۰ هزار تن گندم از روسیه وارد 
ایران شده است.‌هاشمی در این‌باره گفت: گندم تولید داخل 
به لحاظ کیفیت و کمیت پاسخگو بوده و امسال آرد مورد 

نیاز خبازی‌ها با تولیدات داخل تأمین است. وی ادامه داد: 
واردات گندم معمولاً از سوی صنعتگران برای محصولات 
صنف و صنعت بوده یا از سوی شرکت بازرگانی دولتی 
برای حفظ ذخایر استراتژیک انجام می‌شود. به گزارش 
خبرنگار مهر، نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ در دو نوبت انجام و ۱۵ هزار تومان تعیین 
شد. همچنین برای سال زراعی جدید ۱۴۰۲-۱۴۰۳ این 
عدد حدود ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان بوده که هنوز از سوی 
وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شورای قیمت گذاری 

محصولات کشاورزی اعلام رسمی نشده است. 

بازار سرمایه به اظهارنظرهای دستوری دولتمردان واکنش نشان داد

ریزش دسته جمعی سهام در فصل برگ‌ریزان
شدت خروج سرمایه حقیقی 5 برابر شد

در ادامه کشمکش کمیسیون اقتصادی مجلس و بانک مرکزی اتفاق افتاد:

حمله تند پورابراهیمی به فرزین

امروز و فردا کردن پرداخت مطالبات گندم کاران

دولت ۴۵ همت بدهکار است

 در شهریور 1402 تورم ماهانه کل در دهک‌ها 
کاهش یافته است. این نرخ برای اقام خوراکی و 
غیرخوراکی نیز از روند نزولی پیروی کرده است. به 
گزارش اکوایران، تورم ماهانه کل کشور در آخرین 
ماه از تابستان 1402 کاهش یافته و از 2. 4 درصد 
در مرداد به 2 درصد در شهریور ماه رسیده است. این 
نرخ در دهک‌ها نیز روند نزولی به خود گرفته است 
به طوری که تورم ماهانه همه دهک‌ها در شهریور 
سطوحی پایین‌تر از مرداد را رقم زده است. برای 
مثال، این نرخ در پنج دهک اول از بالای 2 درصد در 
دومین ماه تابستان به کمتر از این سطح در شهریور 
رسیده است. تورم ماهانه خوراکی و غیرخوراکی 
دهک‌ها نیز رو به کاهش گذاشته است. نرخ تورم 
ماهانه نشان‌دهنده افزایش قیمت یک سبد مشخص 
از کالا و خدمات در یک ماه نسبت به ماه قبل است. 
این نرخ به تفکیک دهک‌های هزینه‌ای نیز ارائه 
می‌شود. در این حالت، دهک اول نماینده فقیرترین 
و دهک دهم نماینده ثروتمندترین قشر جامعه است. 
تورم کل ماهانه دهک‌ها در شهریور نسبت به مرداد 
کاهش یافته است. برای مثال تورم دهک دوم از 2. 
49 درصد در مرداد به 1. 76 درصد در شهریور نزول 
کرده است. این نرخ برای ثروتمندترین دهک جامعه 

از 2. 2 درصد به 1. 97 درصد رسیده است. بنابراین 
کاهش تورم ماهانه کل در دهک‌های فقیر با شدت 
بیشتری به وقوع پیوسته است. می‌توان گفت با توجه 
به این که وزن اقلام خوراکی در سبد دهک‌های فقیر 
بالاتر بوده و در شهریور تورم خوراکی‌ها بیش از تورم 
غیرخوراکی‌ها کاهش یافته، تورم دهک‌های فقیر نزول 
شدیدتری را تجربه کرده‌ است. تورم ماهانه خوراکی‌ها 
در همه دهک‌ها با کاهش مواجه شده است. این نرخ 
در دهک اول از نزدیک به 2 درصد در مرداد به 0. 
6 درصد در شهریور رسیده است. هر چه به سمت 
دهک‌های ثروتمند حرکت کنیم این نرخ افزایش 
می‌یابد؛ برای مثال تورم ماهانه خوراکی‌ها در دهک 
چهارم و پنجم برابر با 1. 3 درصد ثبت شده است. 
همچنین، خانوارهای دهک هفتم و هشتم در شهریور 
امسال برای خرید یک سبد یکسان از خوراکی‌ها 1. 
5 درصد بیش‌تر از مرداد هزینه کرده‌اند. بالاترین 
تورم ماهانه خوراکی میان دهک‌ها در شهریور 1402 
معادل با 1. 7 درصد بوده که مربوط به ثروتمندترین 
دهک جامعه است. تابستان 1402 با کاهش تورم 
ماهانه غیرخوراکی در اغلب دهک‌ها به پایان رسید و 
تنها دهک دهم افزایش 0. 1 واحد درصدی را در این 

نرخ نسبت به مرداد تجربه کرد. 

وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی ایران که در نشست 
بانک آسیایی زیرساخت در مصر شرکت کرده است روز 
یکشنبه دوم مهر با محمد معیط وزیر دارایی مصر دیدار 
کرد. به گزارش خبرنگار مهر، سید احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد و دارایی جمهوری اسلامی ایران که در نشست 
بانک آسیایی زیرساخت در مصر شرکت کرده است 
روز یکشنبه دوم مهر با محمد معیط وزیر دارایی مصر 
ملاقات و در رابطه با تحولات روابط دو جانبه به ویژه 
مناسبات تجاری و اقتصادی دو کشور گفت‌وگو کرد. 
در این دیدار وزیر اقتصاد ایران با تاکید بر عزم دولت 
سیزدهم جهت توسعه روابط همه جانبه با کشورهای 
همسایه و منطقه گفت: ظرفیت‌های فراوان موجود در 
دو کشور بزرگ و تاریخ ساز مصر و ایران بر آمادگی 
جمهوری اسامی ایران جهت توسعه همکاری‌های 
فی مابین در زمینه بانک آسیایی زیرساخت؛ بانک 
توسعه اقتصادی؛ بانک مشترک مصر و ایران؛ شرکت 
نساجی مصر و ایران و شرکت مشترک کشتیرانی؛ بر 
اولویت انتقال فناوری داروسازی و تجهیزات پزشکی 
وجود دارد. وزیر دارایی مصر نیز بر آمادگی کشورش 
برای اجرایی و عملیاتی نمودن پیشنهادات مطرح شده 
توسط سید احسان خاندوزی تاکید و اظهار داشت: 
مصر بسط و توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران 

را مهم می‌داند. وی تصریح کرد: دو کشور می‌توانند 
در زمینه گردشگری؛ تشویق سرمایه گذاری از طریق 
توافقات و تفاهم نامه‌های گمرکی و کاهش تعرفه‌ها و 
مالیات و تولیدات مشترک همکاری کنند. وزیر اقتصاد 
ایران برای تداوم ارتباطات و پیگیری طرح‌های مورد 
بحث پیشنهاد کرد کمیته مشترکی بین معاونین وزیر 
اقتصاد جمهوری اسامی ایران و وزیر دارایی مصر 
تشکیل شود؛ همچنین همکاری در زمینه موضوعات 
گمرکی و تعرفه‌ها و حمایت بانک‌ها از تجار و سرمایه 
گذاران از جمله محورهای بودند که مورد توافق وزرای 
اقتصاد دو کشور قرار گرفت. این ملاقات که در فضای 
بسیار دوستانه و صمیمی و با استقبال گرم وزیر دارایی 
مصر برگزار شددر واقع اولین ملاقات در زمینه مباحث 
اقتصادی بین دو کشور بود که بعد از ملاقات اخیر وزرای 
خارجه دو کشور در نیویورک برگزار شد. وزیر دارایی 
مصر نیز بر آمادگی کشورش برای اجرا و عملیاتی کردن 
پیشنهادات مطرح شده توسط آقای خاندوزی تاکید و 
اظهار داشت مصر بسط و توسعه روابط با جمهوری 
اسلامی ایران را مهم می‌داند. وی تصریح کرد: دو کشور 
می‌توانند در زمینه گردشگری؛ تشویق سرمایه گذاری 
از طریق توافقات و تفاهم نامه‌های گمرکی و کاهش 

تعرفه‌ها و مالیات و تولیدات مشترک همکاری کنند. 

اولین دیدار اقتصادی ایران و مصرتورم ماهانه شهریور کاهشی شد



اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیننامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260318012001869 مورخه 1402/05/02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی‌هادی سلمان‌پور کوشک مولا 
فرزند اسمعیل شماره شناسنامه 2280456095 صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه به مساحت 291/40 
متر مربع دارای کاربری مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 786 مجزی شده از پلاک‌های 103 و 104 متصل بهم واقع در قریه 
احمد سرگوراب شفت سنگ اصلی 24 بخش 21 گیلان خریداری ازمالکیت رسمی خدابخش نیک احمدسرائی )زارع صاحب نسق( گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه 

گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 901

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت- نعمت ذوقیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/18

آگهی اصلاحی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیننامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140160318012002167 مورخه 1401/07/27 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سیده آمنه حجتی ذوالپیرانی 
فرزند سیدمحمد شماره شناسنامه 1740 صادره از شفت و آقای رمضانعلی شفیقی میرمحله ذوالپیرانی فرزند محمدعلی شماره شناسنامه 
1463 صادره از شفت مشاعا و بالسویه درششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه با کاربری مسکونی به مساحت 
483/25 متر مربع شماره پلاک فرعی 741 مجزی شده از پلاک 312 فرعی واقع در قریه ذوالپیران شهرستان شفت سنگ اصلی 20 بخش 
21گیلان خریداری ازمالکیت رسمی محمدعلی شفیقی میرمحله )زارع صاحب نسق( گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
نوبت آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت 

به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 931

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت- نعمت ذوقیتاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰۲۰۰۰۸۹۱ مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مستقر در واحد ثبتی برازجان صرفات مالکانه و بلا معارض متعلق به آقای رسول مرادی فرزند عباس به شماره شناسنامه ۲۰۰ 
و شماره ملی ۱۲۰۹۱۲۸۷۳۱ صادره از سمیرم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۶۴.۱۹ متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره ۲ فرعی از ۷۳۸۰ اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای تلخ آب خریداری شده از 
آقای عباس مرادی به ایشان واگذار گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست.  م الف 376

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/19

حمیدرضا باقر پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان دشتستان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت حمل و نقل بین‌المللی 

ابرترابر طوس )سهامی خاص(
به شماره ثبت 15771 و شناسه ملی 10380313908

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مذکور دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
روز یکشنبه مورخ 1402/07/16 ساعت 10 صبح که در محل شرکت واقع در مشهد، خیابان آزادشهر، خیابان امامت 17 
)آزادی 18(، بزرگراه آزادی، پلاک 2/001، ساختمان خلیج فارس، طبقه 1، واحد 2 کدپستی 9188647395 تشکیل 

می‌گردد اصالتاً یا وکالتاً حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

1- انتخاب و تعیین سمت مدیران
2- تعیین دارندگان حق امضاء

3- انتخاب بازرسین
هیات مدیره4- تصویب ترازنامه و صورت‌های مالی

شاخص کل بورس روز دوشنبه هم مانند روزها و هفته گذشته روند نزولی داشت و با کاهش حدود 
۱۷ هزار واحدی، روی دو میلیون و ۱۰۱ هزار واحد ایستاد. شاخص کل بورس روزگذشته با ۱۷ 
هزار و ۳۳۱ واحد کاهش در رقم دو میلیون و ۱۰۱ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم‌وزن 
نیز همین روند را داشت و با ۵۱۹۲ واحد کاهش نسبت به روز شنبه، رقم ۷۱۶ هزار و ۵۹۵ واحد را 
ثبت کرد. در این بازار بیش از ۳۶۴ هزار معامله به ارزشی بالغ بر ۴۳ هزار و ۱۵۵ میلیارد ریال انجام 
شد. در معاملات دیروز ملی‌ صنایع‌ مس‌ ایران‌، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی، پالایش نفت بندرعباس، صنایع پتروشیمی خلیج فارسو ایران خودرو جزو 

نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس داشته و همه آن‌ها روند نزولی 
را تجربه کردند. در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس نیز با ۱۸۱ واحد کاهش در رقم ۲۶ 
هزار و شش واحد ایستاد. در این بازار بیش از ۲۱۳ هزار معامله انجام شد که بیشتر از ۹۲۱ هزار 
و ۱۷۴ میلیارد ریال ارزش داشت. پلیمر آریا ساسول، پتروشیمی تندگویان، پتروشیمی زاگرس، 
سرمایه‌گذاری صبا تامین، ایران خودرو دیزل، بهمن دیزل، گروه انتخاب الکترونیک آرمان و پالایش 
نفت لاوان بیشترین تاثیر را روی شاخص فرابورس گذاشتند و در این میان همه نمادهای مذکور 

روند منفی داشتند. 

چراغ بورس بازهم قرمز ماند


